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GENİŞLETİLMİŞ ÖZET (EXTENDED ABSTRACT) 

Günümüzde küresel düzeyde rekabet eden pek çok işletmede geleneksel iş süreçleri ve modelleri dijital 

teknolojilerdeki gelişmelerle birlikte değişmektedir. Güçlü dijital iş stratejinin olmaması nedeniyle 

işletmeler başarısız olabilmektedir. Dijital dönüşüm örgütlerde sadece daha fazla ve daha iyi 

teknolojilerin uygulanmasıyla sınırlı değildir, örgüt yapısında, kültüründe, rollerde, ve görevlerde de 

önemli değişikliklere yol açmaktadır (Kane vd., 2016). Nitekim, bu değişim sürecinin liderlik tarzlarına 

yansıması da kaçınılmaz olmaktadır. Bir çok örgüt dijital çağ içinde başarılı olmak için yeni liderler bulma 



ihtiyacı duymaktadır. Dijitialleşme sürecindeki bu dönüşümleri veya değişimleri gerçekleştirebilmek 

ancak dijital dünyaya hakim ve yenilikleri destekleyen bir bakış açısına sahip literatürde dijital liderlik 

olarak da adlandırılan liderlik tarzı ile mümkün olabilmektedir. Dijital liderler, dijital teknolojiye dayalı 

zorlukları hafifletecek ve örgütlerin dönüşüm ve değişimle ilerlemesine yardımcı olacak bir dizi 

yetkinliğe sahiptirler (Kane, 2018). 

Dijital liderlik, hem organizasyon seviyesinde hem de bireysel seviyede iş hedeflerine ulaşmak için bir 

örgütün dijital varlıklarının kullanılması ile ilgildir (Rouse, 2015). Dijital liderler stratejik düşünme 

yeteneğine sahip olan ve dijital teknolojideki gelişmelerden yararlanarak yeni iş fırsatları yaratabilen 

bir liderlik tarzıdır. Geleneksel liderler ve dijital liderler arasında önemli farklılıkları bulunmaktadır. 

Geleneksel lider, kararları veren ve hedef odaklı olan tek bir otoriteyi temsil etmektedir, görevlerin ve 

rollerin açık olduğu durumlarda daha uygundur, dijital lider ise yüksek düzeyde belirsizlik içeren 

dinamik durumlar için daha uygundur. Çünkü dijital liderler örgütlerde yaratıcılığı ve yenilikçiliği 

yönlendirmekte ve ekiplerin ilerlemesine yardımcı olmaktadırlar. Bu nedenle, geleneksel liderlik 

“komuta ve kontrol” tarzı liderlik olarak tanımlanırken (Fox, 2018), dijital liderlik 'işbirlikçi liderlik' tarzı 

(Team, 2017) olarak tanımlanmaktadır. Günümüzde pek çok lider, güçlü bir dijital lider olmak için 

gerekli becerilere sahip olmamakla birlikte gerekli becerileri geliştirmeye başlamaktadırlar (McConnell, 

2018). Bennis (2013) dijital liderlerin yeni fikirlere ve teknolojilere karşı esneklik ve açıklıkla birlikte 

eleştirel bir yeteneğe, uyum sağlayabilen kapasiteye sahip olması gerektiğini ve bu tür yeteneklerin 

doğal olmadığını, liderler tarafından öğrenilmesi gerektiğini iddia etmektedir. Ayrıca, Bennis 

(2013:635), "bilgi odaklı şeffaflığın" üst düzey liderlerin güç elde etme şeklini değiştirdiğini ve güçlü 

dijital liderlerin şeffaflıktaki artışı benimsemesi gerektiğini belirtmektedir. 

Dijital liderliğin işletmelere olan olumlu katkısına rağmen örgüt literatüründe dijital liderlikte ilgili 

oldukça sınırlı sayıda bilimsel çalışma olduğu görülmektedir. Bu nedenle, gelecekte dijital 

liderliközellikleri ve tarzları ile ilgili daha fazla akademik çalışma yapılması ihtiyacı da ortaya 

çıkmaktadır. Bu çalışmanın temel amacı dijital liderlik kavramını tanımlamak ve açıklamaktır. Bu amaçla 

dijital liderlerin özelliklerinin ve deneyimlerinin dijitalleşen iş süreçlerine etkisi incelenmiş ve çok uluslu 

global şirketlerin kendi işletmeleri içerisinde dijital liderlik kavramını nasıl uyguladıkları araştırılmıştır. 

Çalışma literatür taramasına dayanmaktadır. Literatür üzerine yapılan araştırma bulguları dijitalleşme 

ve teknolojik gelişmelerin örgütleri; yapıları, süreçleri, iş modelleri ve stratejileri ile ilgili dönüşüme 

götürdüğünü göstermiştir. İşletmelerin önündeki en büyük engelin ise dijital dönüşümü strateji sorunu 

veya liderlik fırsatı yerine sadece teknolojik bir sorun olarak ele almak olduğu belirtilmektedir. (King, 

2018). Dolayısıyla dijital liderlik örgütlerin yeni dijital çağda iş stratejilerini uyarlayarak ve dönüştürerek 

ayakta kalabilmeleri için oldukça önemlidir. Dijital liderler: iş hedeflerine ulaşabilmek ve dijital iş 

dönüşümü başarılı bir şekilde yürütebilmek için örgütlerin dijital varlıklarını kullanmakta ve 

geliştirmektedirler. Bu nedenle, dijital liderler geleneksel liderle karşılaştırıldığında farklı bir yetenek 

setine ve bakış açısına sahiptirler. Nitekim, bu çalışmada yeni dijital çağda ortaya çıkan dijital liderlik 

kavramı gözden geçirilip açıklandıktan ve değişken iş stratejileri ve liderlik kavramı çeşitli sektörlerdeki 

örneklerle incelendikten sonra dijital liderlik ile örgütsel performans ve verimlilik arasında olumlu bir 

ilişki olduğu sonucu elde edilmiştir. Ancak, birçok örgütün bu çağda başarılı olmak için dijital 

dönüşümün öneminin farkında olsa bile dijital liderliğin önemini anlamada yetersiz kaldığı için düşük 

performans ve telafi edilemez başarısızlıklarla sonuçlanan durumlarla karşı karşıya kaldığı 

görülmektedir. 


